

# Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по  
проводению специальной оценки  
условий труда

## ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в (идентификационный № 1108673)

Акционерное общество  
"Электромашиностроительный завод "ЛЕПСЕ"  
(Цех № 57)

(полное наименование работодателя)

610006, г. Киров, Октябрьский проспект, д. 24

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности  
работодателя)

4345000930

(ИНН работодателя)

434501001

(КПП работодателя)

1024301310703

(ОГРН работодателя)

27.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда:

10 Ноя 2002

(дата)

10 Ноя 2002

(дата)

10 Ноя 2002

(дата)

10 Ноя 2002

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэро золи пре имущест венно фиброгенного действия	Шум	Инфра звук	Ультра звук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неонизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимат а	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24

Структурное подразделение: Цех 57, участок: Отделение обмотки и пропитки якорей и статоров (57/57), участок обмотки, участок генераторов и стеклоподъемников

001A, 002A	Паяльщик (5 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
003A, 004A, 005A, 006A, 007A, 008A, 009A, 010A, 011A, 012A, 013A, 014A, 015A, 016A, 017A, 018A, 25725A, 257251A, 257252A, 257253A, 257254A, 257255A, 257256A, 257257A, 257258A, 257259A, 2572510A, 2572511A, 2572512A	Обмотчик элементов электрических машин (5 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
346	Электросварщик ручной сварки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Структурное подразделение: Цех 57, участок: Отделение обмотки и пропитки якорей и статоров (57/57), участок обмотки, участок статоров и заготовки

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
032A, 033A, 034A, 035A, 036A, 037A, 038A, 039A, 040A, 041A, 042A, 043A, 044A, 045A, 046A, 047A, 048A, 049A, 050A, 051A, 052A, 053A, 054A, 055A, 056A, 057A, 45725A, 457251A, 457252A, 457253A, 457254A, 457255A, 457256A, 457257A	Обмотчик элементов электрических машин (5 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

**Структурное подразделение: Цех 57, участок: Отделение обмотки и пропитки якорей и статоров (57/57), участок реле и МШУ**

058A, 059A	Паяльщик (5 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
061A, 062A, 063A, 064A, 065A, 066A, 067A, 068A, 069A, 070A, 071A, 072A, 073A, 074A, 075A, 076A, 077A, 078A, 079A, 080A, 081A, 082A, 083A, 084A, 085A, 086A, 087A, 088A, 089A, 090A, 091A, 092A	Обмотчик элементов электрических машин (5 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	

**Структурное подразделение: Цех 57, участок: Отделение обмотки и пропитки якорей и статоров (57/57), участок пропитки**

346	Старший мастер	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
347	Мастер	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

**Структурное подразделение: Цех 57, участок: Отделение намотки катушек и сборки корпусов (57/53), участок изготовления полюсных катушек и сборки корпусов**

138	Слесарь- электромонтажн ик (3 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
139	Слесарь- электромонтажн ик (3 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
159	Заготовщик изоляционных деталей (3 разряда)	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Структурное подразделение: Цех 57, участок: Отделение намотки катушек и сборки корпусов (57/53), участок торроидальных и каркасных катушек																						
160	Зачистчик (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
167	Сварщик электровакуумных приборов (3 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
Структурное подразделение: Цех 57, участок: Отделение механическое по производству якорей и коллекторов (57/50), участок изготовления коллекторов и якорей без обмотки																						
212A, 517A	Слесарь механосборочных работ (4 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Структурное подразделение: Цех 57, участок: Отделение механическое по производству якорей и коллекторов (57/50), участок механической обработки, балансировки и отделки якорей																						
518	Балансировщик деталей и узлов (5 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Структурное подразделение: Цех 57, участок: Планово-диспетчерское бюро																						
258A, 259A, 260A	Транспортировщик (подразделения 57/53, 57/57) (2 разряда)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
261	Транспортировщик (материальная кладовая) (2 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Структурное подразделение: Цех 57, участок: Бюро технического контроля																						
280A, 281A, 282A, 283A, 284A, 285A, 286A, 287A	Контролер сборки электрических машин, аппаратов и приборов (5 разряда)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
292	Контролер сборки электрических машин, аппаратов и приборов (5 разряда)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
295A, 296A	Контролер сборки электрических машин, аппаратов и приборов (5 разряда)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2157251A, 2157252A, 2157253A, 2157254A	Контролер сборки электрических машин, аппаратов и приборов (5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет						

Структурное подразделение: Цех 57, участок: Отделение обмотки и пропитки якорей и статоров (57/57), участок обмотки, участок генераторов и стеклоподъемников

225725	Обмотчик элементов электрических машин (5 разряда) (повременщик)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
--------	---------------------------------------------------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

10.11.2025  
(дата)

10.11.2025  
(дата)

10.11.25  
(дата)

10.11.25  
(дата)

10.11.25  
(дата)

10.11.10.25.  
(дата)

10.11.25.  
(дата)

10.11.25.  
(дата)

10.11.25  
(дата)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Старший мастер Цех 57	В связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Мастер Цех 57	В связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Заготовщик изоляционных деталей (3 разряда) Цех 57	В связи с превышением ПДК АПФД рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Слесарь механосборочных работ (4 разряда) Цех 57	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Балансировщик деталей и узлов (5 разряда) Цех 57	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			